
令和５年度　公立大学法人大阪入札等結果（物品・その他）

高精度放射線治療システムの購
入

一般競争入札
（郵便方式）

2023.4.4 2024.3.31 非公開 ― ¥346,500,000 ― 株式会社たけびし
りんくうキャンパ
ス事務所

大阪公立大学(仮称)理学系学舎
整備事業に伴う大型実験機器等
の購入及び移設

一般競争入札
（郵便方式）

2023.5.15 2024.3.29 非公開 ― ¥140,800,000 ―
株式会社島津理化　
大阪支店

事務局企画部
施設課

X軸マグネスケール及びZ軸マグ
ネスケール等の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2023.5.23 2024.3.8 非公開 ― ― ― 不調
大阪公立大学工業
高等専門学校高専
事務部総務課

ＩＭＡＤＡ製フォースゲージ一
体型（低荷重）等の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2023.5.31 2024.3.8 非公開 ＿ ¥5,418,336 ＿ 株式会社正栄商会
大阪公立大学工業
高等専門学校高専
事務部総務課

X軸マグネスケール及びZ軸マグ
ネスケール等の購入(その２）

一般競争入札
（郵便方式）

2023.6.16 2024.3.8 非公開 ＿ ¥5,563,800 ＿
日本電計株式会社　
大阪営業所

大阪公立大学工業
高等専門学校高専
事務部総務課

リアクティブイオンエッチング
装置の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2023.6.13 2023.12.28 非公開 ＿ ¥39,050,000 ＿ サムコ株式会社
事務局総務部
経理課

液体クロマトグラフ質量分析装
置

一般競争入札
（郵便方式)

2023.8.1 2024.2.29 非公開 ― ¥72,232,160 ― 八洲薬品株式会社
事務局総務部
経理課

無線アクセスポイント等ネット
ワーク機器の購入

一般競争入札
（郵便方式)

2023.8.22 2024.3.29 非公開 ― ¥41,579,780 ― 日本電気株式会社
事務局企画部情報
戦略課

液体窒素自動充填装置の購入
一般競争入札
（郵便方式)

2023.8.23 2024.3.29 非公開 ― ¥18,524,000 ― 株式会社巴商会
事務局学術研究支
援部研究推進課

ワークステーションとNASの購
入

一般競争入札
(郵便方式)

2023.8.22 2023.12.28 非公開 ― ¥11,149,600 ―
株式会社ジーデッ
プ・アドバンス

大阪公立大学工業
高等専門学校高専
事務部総務課

UPSバッテリーの購入(その２)
一般競争入札
(郵便方式)

2023.9.4 2023.12.28 非公開 ― ¥11,150,150 ― 日本電気株式会社
事務局企画部情報
戦略課

電子ジャーナル（Wiley Online 
Library）の利用とDDP（冊子
体）の購入

一般競争入札
(郵便方式)

2023.11.7 2025.2.15 非公開 ― ¥60,066,545 ―
丸善雄松堂株式会社
大阪支店

事務局学術研究支
援部学術情報課

ナーシングアンシミュレータの
購入(その２)

一般競争入札
(郵便方式)

2023.11.9 2024.3.29 非公開 ― ¥6,531,800 ―
辻󠄀󠄀本メディカル株式
会社

事務局学務部
羽曳野キャンパス
事務所

走査電子顕微鏡の購入（リユー
ス品可）

一般競争入札
(郵便方式)

2023.11.17 2024.3.29 非公開 ― ¥10,747,000 ―
日本電子株式会社大
阪支店

事務局学務部教育
推進課大学計理担
当

発注所属名入札案件名 入札方式 入札年月日 納入期限
落札金額

（円・税込）
総合評価

得点
予定価格

（円・税抜）
最低制限価格
（又は低入札

落札者の商号又は氏
名



令和５年度　公立大学法人大阪入札等結果（物品・その他）

発注所属名入札案件名 入札方式 入札年月日 納入期限
落札金額

（円・税込）
総合評価

得点
予定価格

（円・税抜）
最低制限価格
（又は低入札

落札者の商号又は氏
名

計算機サーバーの購入
一般競争入札
(郵便方式)

2023.11.17 2024.3.25 非公開 ― ¥15,400,000 ―
株式会社ユニットコ
ム　大阪支店

事務局総務部
経理課

顕微ラマン分光測定装置の購入
一般競争入札
(郵便方式)

2023.12.11 2024.12.20 非公開 ― ¥39,380,000 ― 株式会社堀場製作所
事務局総務部
経理課

公立大学法人大阪 2024年度
ＰＰＣ用紙の購入（単価契約）

一般競争入札
(郵便方式)

2024.1.19 2025.3.31 非公開 ― ¥15,670,050 ― 関西文具株式会社
事務局総務部
契約課

Zoomライセンスおよびオプショ
ンライセンスの購入

一般競争入札
(郵便方式)

2024.1.24 2024.3.31 非公開 ― ¥15,290,000 ―
NECネッツエスアイ
株式会社

事務局企画部情報
戦略課

自動染色装置一式の購入(その
２)

一般競争入札
(郵便方式)

2024.1.25 2024.3.29 非公開 ― ¥5,478,000 ― 株式会社アスシード
事務局学務部
りんくうキャンパス
事務所

教育研究用システムに関するソ
フトウェアライセンスの購入　
その２

一般競争入札
(郵便方式)

2024.2.8 2024.10.1 非公開 ― ¥13,090,000 ―
富士電機ITソリュー
ション株式会社

事務局企画部情報
戦略課

公立大学法人大阪包括ソフト
ウェアライセンス（マイクロソ
フト）購入契約

一般競争入札
(郵便方式)

2024.2.22 2025.3.31 非公開 ― ¥31,210,080 ― 株式会社大塚商会
事務局企画部情報
戦略課

Adobeライセンスの購入
一般競争入札
(郵便方式)

2024.3.1 2024.3.31 非公開 ― ¥16,474,458 ―
株式会社フュー
チャーイン

事務局企画部情報
戦略課

包括ソフトウェアライセンス
（トレンドマイクロ）購入契約

一般競争入札
(郵便方式)

2024.3.1 2024.3.29 非公開 ― ¥5,599,176 ―
株式会社フュー
チャーイン

事務局企画部情報
戦略課

走査型電子顕微鏡の購入（その
２）

一般競争入札
(郵便方式)

2024.3.22 2024.9.30 非公開 ― ¥9,900,000 ― 宮野医療器株式会社
大阪公立大学工業
高等専門学校高専
事務部総務課

サーバ、ネットワーク機器等の
購入

一般競争入札
(郵便方式)

2024.3.25 2024.10.31 非公開 ― ¥189,200,000 ― 日本電気株式会社
事務局企画部情報
戦略課

大阪公立大学森之宮学舎整備事
業に伴う什器備品の設置業務(食
堂・カフェ・物販にかかる厨房
什器・機器)

一般競争入札
(郵便方式)

2024.3.25 2025.4.30 非公開 ― ¥110,000,000 ―
株式会社中西製作所
大阪支店

本部事務機構企画
部施設課


	入札結果 

